
PORTARIA Nº 2.032  /2024  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE 
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso 
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos 
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.401/2024, 
tendo em vista o que consta no processo nº 
66187/2024, 

RESOLVE:

Art.  1º Retificar  Portarias  de  concessão  de 
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR  TITULAÇÃO aos  servidores 
mencionados, passando a constar conforme relação anexa.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de setembro de 2024.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM 
Secretária Municipal de Administração

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.032/2024

MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO ADMISSÃO
PROCESSO

DE 
TITULAÇÃO

DATA DE 
ENTRADA DO 
PROCESSO 

DE 
TITULAÇÃO

REF

PROMOVIDO 
PARA REF.

JUS

PORTARIAS
A RETIFICAR

2949903 Claudio Mote Galo
Artífice de Obras 

e Serviços 
Públicos

SEMMAT 28/05/2008 17407/2020 15/07/2020 I J 15/06/2020
Portaria 

1488/2023

3430501
Danielly Brandão 

Távora
Agente 

Administrativo
SEMFA 22/04/2010 25510/2022 03/05/2022 G H 03/05/2022

Portaria 
2146/2023

2942603
Gleicy de Oliveira 

Patrício
Auxiliar de Saúde 

Bucal
SEMUS 15/05/2008

9315/2020
246215/2021

09/03/2020
18/11/2021

G H 15/05/2020
Portaria 

1473/2023

2955403 Elias Altoe

Auxiliar de 
Serviços de Apoio 

à Unidade de 
Saúde

SEMUS 27/05/2008 15980/2023 21/03/2023 H I 21/03/2023
Portaria 

2295/2023

1772701
Cintia Pinheiro 

Siqueira Lannes

Cirurgião 
Dentista Clínico 

Geral
SEMUS 15/03/2004 10692/2020 17/03/2020 J K 17/03/2020

Portaria 
2211/2023

13370101
Cassiana Maria 
Barcelos Ribeiro 

Polonini

Agente 
Administrativo

SEMFA 25/01/2012 8087/2020 02/03/2020 E F 02/03/2020
Portaria 

601/2023

13370101
Cassiana Maria 
Barcelos Ribeiro 

Polonini

Agente 
Administrativo

SEMFA 25/01/2012 3025/2021 11/02/2021 F G 11/02/2021
Portaria 

602/2023

2953101
Bruno Santos 

Jordaim
Agente 

Administrativo
SEMUS 02/06/2008 205711/2021 22/04/2021 H I 22/04/2021

Portaria 
1453/2023

3185901
Aliceane Biló 

Gomes

Agente de 
Serviços da 
Educação

SEME 24/03/2009 5498/2020 11/02/2020 G H 24/03/2021
Portaria 

436/2023

1083703 Isac Juciel França

Operador de 
Máquinas e 

Veículos 
Especiais

SEMAG 09/08/1998 244263/2021 09/11/2021 P R 09/11/2021
Portaria 

1453/2023

2934506
Fabiane Marques 
da Silva Picallo

Secretário 
Escolar

SEME 16/05/2008 9940/2020 12/03/2020 G I 16/05/2020
Portaria 

481/2023

2940605
Dayvson Dansi 

Rodrigues
Auditor-Fiscal de 
Meio Ambiente

SEMURB 27/05/2008 14264/2022 09/03/2022 M N 09/03/2022
Portaria 

2588/2023

2940605
Dayvson Dansi 

Rodrigues
Auditor-Fiscal de 
Meio Ambiente

SEMURB 27/05/2008 19499/2022 31/03/2022 N P 31/03/2022
Portaria 

2588/2023

3329802
Juliana Mundim 

das Neves

Auxiliar de Obras 
e Serviços 
Públicos

SEMUS 27/04/2010 45187/2022 26/07/2022 G I 26/07/2022
Portaria 

2153/2023
(Artigo 2º)

3735301
Karla Alves 
de Souza

Agente 
Administrativo

SEMFA 17/10/2011 22591/2020 23/09/2020 F G 17/10/2021
Portaria 

629/2023

3190809
José Carlos 

Gualberto da 
Conceição

Agente 
Administrativo

SEMDES 23/03/2009 13033/2020 05/05/2020 G I 23/03/2021
Portaria 

448/2023

3741701
Evelyn Silva 

Campos
Agente 

Administrativo
SEMAD 16/11/2011 676/2020 08/01/2020 F G 16/11/2021

Portaria 
511/2023

2937603
Danielle Vieira 

dos Santos

Agente de 
Serviços da 
Educação

SEME 16/05/2008 10761/2020 17/03/2020 G I 16/05/2020
Portaria 

481/2023

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.032/2024

		2024-09-12T13:53:36-0300




